平成 29年 7月 5 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 吉 貴 寛 良
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 常 務 理 事 小木曽 伸 一

TEL（0564）31－2211

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 4月 27 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間(平成 29 年 4

月 1 日～平成 29年 9 月 30日)および平成 30年 3月期通期(平成 29年 4 月 1 日～平成 30年 3月 31 日)

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 30 年 3月期 第 2四半期(累計)連結業績予想の修正(平成 29 年 4月 1日～平成 29 年 9月 30 日)

平成 30 年 3月期 通期連結業績予想の修正(平成 29年 4月 1日～平成 30 年 3月 31日)

修正の理由

過年度において時価の下落により減損処理を行った保有債券が額面2,000百万円で償還されまし

た。これに伴い、平成 30 年 3 月期第１四半期会計期間において、投資有価証券償還益 1,149 百万

円を特別利益として計上いたしました。第2四半期累計期間および通期の業績予想につきましては、

投資有価証券償還益を計上したことを踏まえ、上記のとおり修正いたします。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 200,000 2,000 1,000 500 5 円 59 銭

今回修正予想(Ｂ) 200,000 2,000 1,000 1,650 18 円 44 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 1,150

増減率 (％) 0.0% 0.0% 0.0% 230.0%

(ご参考)

前期第 2 四半期実績

(平成 29年 3月期第 2四半期)

201,482 2,643 1,352 1,162 16 円 62 銭

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 420,000 9,000 7,500 6,000 67 円 05 銭

今回修正予想(Ｂ) 420,000 9,000 7,500 7,150 79 円 91 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 1,150

増減率 (％) 0.0% 0.0% 0.0% 19.2%

(ご参考)前期実績
(平成 29年 3月期)

412,383 8,976 7,542 4,806 65 円 76 銭